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zastaveni Nemám nyní kngeuru mí Jím divís e m hlavé jednoho
na živobytí J'ro Holi 'k pro — aoupeř Týz vínk zpozorovav

Pozor! Pozor:sím upozorněte na to přísluáné

kruhy aby naáíeh ubohýťdi rodin
nebezpečí IdttVOII lihnul a tk
Vyéesal vrzíl ní uvé htxMn plnouZ ČESKÝCH VLASTI Iv éa se zastiuyl" — Doju ten prudkoNtf do pravého uleluii

způsobiv si hlubokou ejíel ránuVj mluví i za w be

Student zrania pri nezdařeném řiylo t bojí dostavilo w pak

ipokusu chemickém — Ondyto u

dálo se v kamenném lomu na 'h

Budu iwtliřýroí kdt opousflw káro a avihthtfjf JI ni-

kdy tA4fo dokud Jmu drive aptnWM l nJd Jlni kr
opUattn tmrm Nepoíornoirt talii odoo býti pflítnoa vií
Mhoáf romoiU nim vým počkáním bráit moínwu ptp%
du nMttl

Omaha & Council Bluíís Street R R Co

četnictvo Jehnic jež nílné krvá

ejíeí ránu pod vázalo naéeŽ da

111 z i i i # i
lé Hoře v Plzní politováníhodné lo iiorkonrevneno uinwiia u

neštěstí Kvintán éeské reálky (irnvítí do vojenské iemoenice
Padli na bojíátí — HpolupraHdetý Dldřícli Tůma yn kon

duktéra státních drah i'alacké- -

ho náměstí v Plzní mísil tam

covník divadelní revue éeské
"Heí-řia- K Taussítz padl jako
lékař na bojišti — Pan ]['(' Jo- -

Obétavá dívčina — V minu

lýeh dneeh přišla v Vídní do

knneeláře ("'ervenřh# kííh H tetá

dívéinka i položila iiíi sfíd JO K

"4nk jsi nabyla tich M'iMí" ze-

ptali se jí "Ihda jsem ní Ustřih-

nout! rojí" odpovédélll
Čeští proíenori z Moravy v ar- -

míáé — ' éeskýeh středních
skol monivskeh uloupí v nrmádé

lV) profesoru (t to ít z reálek a

W Kymniisií Mimo to stojí v

polí "J okresní inspektoři
V Rtuku budou zavfeny školy

láhví kyselinu sírovou n nějakou

éeských h J7ó7 německých uéjte-li- i

celkem tedy I J71Ž uéiteiu J'ři

poéítfljí li se k tom li učitelé Z

druhé výzvy domobrany kteří již
narukovali a tí mladí učitelé
kteří pří dodatečných odvodech

m m korioných fiyli odvedení

není pochyby že vír než ó(MiO

z ("'ech je vo zbruiií

Pfbtahal že si pf lněné domu ži-

vého Ruía — Jistý rolník v Po-

dolí u íiihaéovH" jménem l'auer

přísahal před odjezdem na boji-

ště v jistém tamním hostinci ín
i musí přinést domu jednoho ži

tteta t m m ' m m
eeř Vílám prajKirěík ti zál pěšívýbušnou látkou Pojednou se á

ho pluku é 8 absolvovaný práv HUGO IPhev m velkým třeskem roztrhla a

třeíny její vnikly nešťastnému

studentu levým bokem až do plic

a způsobily mu těžké vnitřní ra

m

m

Dodavatel Jcttrova
lahvového "Gold Top" pivanění Mimo to mu byla tulné po

ník víceletý činovník afd před-

sedu spolku éeskýeh právníků
"Všchrd" nalezl smrt hrdinů na

jižním bojišti - - Dne f září padl
blíže Mitrovicc p Josef Feehtiier

absolvent obchodního kursu na

řeské technice v Praze a těloevié-nč-h- o

kursu ěeské obce sokolské

hmoždénii levá ruka Ubožák byl

po prvním lékařském ošetření do

praven zdravotním automobilem

do idzeúské nemocníce Atd tam

(324 Douglas ulM Omaha Neb i
TELEFON: Douglas 1542 neb Douglas 3040
ObjilnJU tobé b'lou tobirto v£blMnho pivft Na ckUdA oajv- -

tnénějll iřnrá kotníky ttsri vina doutníky likAry vfebo drubu — aj

Vlo m tiojriiMl ceny 8Mtf £
HUOO r EILZ OMAHA NEBEA8KA Z

Zesnulý byl horlivým propnutonenudil však o svých experimen
(ech nic bližšího pověděli poné rem myšlénky školské a celým

vndž následkem těžkého vnitřní svým vzorným pro vše krásné n

ho zranění nemohl mluvili ušlechtilé nadšeným životem ja +t i4ttirttiiititt wwm tmnti ui m% iviíitti
Nestdnitelné přání raněného kých lidí nám třeba Hyl náéi

níkem jednoty v Líbšicích ěle-ne-

mateřské jednoty pražské a

dlouholetým organisátorem a cvi- -

ěitelem jednoty v Plaších u Ml

Holeslaví kdež neocenitelné zá

vojáka — - V Praze vešel do tram-way- e

raněný vojín Očí všech

spolujcdoucích jako íia povel se

na něho upřely všichni hořeli

zvědavostí jak a kde se mu to

stalo jaké je to na té vojné kde

se žije nepokojné' leckdo si i

myslil že by vojáčkovi hned něco

dal aby mu osladil utrpení ale

sluhy o vznik a udržení 'Sokola'

vého Husa V bitvé u Krasniku
vzal na záda jednoho zraněného
ruského důstojníka chtěje s ním

utéci Na otázku poručíka co to

má znameiiatí odpověděl že se

zapřísáhl že si přinese domu z

vojny živého Husa Toto před-
sevzetí mu vsak pokazilo velitel-

ství jemuž musil válečnou kořist

vydat Zdá se že milý Uauer
své piiHaze těžko dostojí
Zemřela náhle při loučení —

Domobrauee Vincenc Pokorný z

Mískovie u Kutné Hory přišel od

svého pluku v Mladé Boleslavi

na jednu neděli domu Manželka

ho uvítala s velkou radostí Po

korný se veselil v kruhu své rodi-

ny která se skládá ze dvou dí-

tek Manželka projevovala ra-dot-

přes to že pociťovala srdeé

ní slabostí nebohá trpěla od mlá-

dí srdeční chorobou Když se muž

s ní loučil padla mu kol krku a

v tom mrtvíce učinila konci- -

její
mu životu Zanechává tu dve

nedospělé dítkv Pokorný tele- -

si získal Vděčně a mile vzpomí

nají jeho činností jednoty v

Hřezné v Předrněřieích nad Jiz n

společenské mravy zatlačují otáz v MI Hobslavi --— rest budiž je
ho památce !

Z válečného humoru — Haně

"

v )
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ky sdílnost Naleznou se vsak

přece bodří a dobrosrdeéní zvé
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"Schulvereínu" — Listy sdélují
z Viirsavy že výnosem iníiiítr-stv- a

vyuéování bylo v Kusku na-

řízeno zavření vseeh Skol néuie

(kélio "Kehulvereínu" Opatření
toto týká se jmenovití krajů h

kde přen ]"HH) dčtí pou
žívá skol "S'hulvereínu"
Ceaki pévkyné zadržena ve

Francii — Mezi lázeňskými host-m- i

kteří zadržení byli vypuknu-

tím válU ve Francií je též écská
é si Kmma Miriuvská

élen opery Nár divadla v 1'raze

luk e Kdéluje učinila již rodina

úspésné kroky aby uuičlkyné
mohla se přes Avýciry navrátili
do vlasti

Zranění čeští herci — I) nutní

peá pluku é 7-- pan Vladimír

syn zesnulého spisovatele
M A fsímáéka v povolání

lieree byl na bojišti ra-

něn a dopraven do reservní é

nemocnice v Hrušové V

Dle zprávy do Prahy do-

šlé byl také rinién herec Holiu-slii- v

Prý mu bylo vystřeleno o

ko a poraněn nos

Rozmary přírody — Zatím co

z Trutnova ho oznamovalo že 13

září v okolí doNtavila ho bouře a

po bouří sníh takže Krkonoše trn

Sněžkou objevily se tm několik

hodin v zimním hávu na brněn-

ský trh Houóaanú dováženy byly
druhé jahody lesní které v někte-

rých krajinách moravských uzrá-

ly v takovém množství že v lírné

prodáváno pul kilogramu po ko-

run é

ní zeniěbrancí 7 pluku zeměbraUavei Kteii ny nepřenesu pres
srdce lát si ujiti příležitost a zač- - iieckéhot zaslali tdzejťiskému "('

Denníku" z lazaretu v Osjekunou se vyptávat Tak nás hrdi

na Vyptav se vojáka s obváza nozdrntv "všem 'Plzcúákůin" a

připojili tuto veršovanou vzpo

mínku :

nou hlavou co a jak zeptal se ho

konečné dobromyslné: a co by si

teď tak asi přál 1 "'o bych si

IPřesůšIhiwaiD s©!

Kraťovnl svému pluku aby mu

bylo dovoleno vystrojit pohřeb a

postarat se o zaopatření sirotku
Dvé ženy obětí požáru — V

min dnech vznikl v usedlosti rol-

níka Kutáée ve Vléovieích u

Místku požár Při ohni uhořela
1'Hletá Hužena Kociánová která v

poslední chvíli přes to že jí bylo
v tom bráněno vnikla do hořícího
domu aby zachránila svůj kufr
Teprve později nalezenu byla v

troskách její mrtvola — Při po

Náá bol

Přes Dřinu když kráčely

vojů našich řady

bojovné když nadšení
z očí plálo všady :

nu Plzeň jsme mysleli

jak se tam as daří

zda tam ještě "plzeňské"
lak dobré stí vaří

Každý z jeho ctitelů

přání tajné v duši měl

místo Visly ve Dřině

samou "Plzeň" mít i chtěl

Ale voda vodou je
Plzeň pivo dává

a nám se tu u vody
o něm jenom zdává

Plzeňští "lautvéři"
Osjck 27 září 1914

Kruté neětéstí stihlo nejchudší

chudých shořely jim doškové

haloupky s celým výtěžkem z

přál? Hiiřta tak dlouhého aby
mí sáhal od ucha k indiu" "No"
vece dobrý muž rozradostněn

přáním tak snadno splnitelným
"to můžete mít hned" "To ne-

vím" odtušil voják s úsměvem

"lá mám totiž jedno ucho tady a

druhé ii Palice"

Dojemné usmíření milenců —

Když ondyno po polední nová

čkové mašírovali za zvuku hudby

plzeňskými ulicemi sbíhali se lidé

a kynuli hochům na pozdrav Ne

scházely ani obvyklé květiny
ifiámí si navzájem tiskli ruce a

přáli si "na shledanou" Přibě-

hla také hezounká asi lletá dí-

venka Veselá šla se dívat jen ze

zvědavosti Ale pojednou protla-

čila se špalírem lidí a již ji bylo

vidět i jak letí do náruče jednoho
i vojáků který rychle předal pu-- 1

t£ "4kti- - #

r v v

DrJWNOVAK
:

zubní lékař 1

Přentóhoval e do X

Karbach Blk
15 a Douglas ulice %

čís pokoje 206

Kohová místnost na dru- -

hé podlae Z

mul Iiynu Jevvelry Co Z

Tel v uřmlovné )ou- - Ž

fíln-- 5077 í
Nedělní hod od 10 do X

I'-
-' bod dopni X

žáru který vypukl v usedlosti
Terezie Pauerové v Kalné VMé a

který zachvátil nejen usedlost ale
i hospodářské budovy k ni nále-

žející uhořela majitelka usedlo-

sti která spala v podkrovní svět-nic- i

se svou dcerou Annou Po-

slednější utrpěla tak těžké popá-

leniny že se o jejím uzdravení

pochybuje
Sněhové vánice zuřily v Hezky-dec- h

moravských v úterý dne lííi

září t r Po předcházející děsné
vichřici jež mnoho stromu a plo

nachtovaii veh nolíéek: vyvedli

šku svému sousedovi vzal plačící

dívku v pasu upřímné ji zlíbal a

íekl pak: "Tak holka pojď se

mnou Pul roku jsme se hněva-

li tak aspoň teď se mějme r-

ádi!" Dévušku musil skorém

Vyloučeni nepřátelských cizin-

ců z německé university v Praze

Senát německé university v Pra-

ze usnesl ho k zápiNu na uuívitkí-t- é

této iiepřiptmtití přísluSníku
národů kteří jnou nyní s Uakou-hke-

ve váleěném nepřátelství
V posledním semestru byl na té-t- o

vysoké školo zapsán značněj-

ší poéet HusÚ a Srbtl 1'HIieselU

akademického senátu potřebuj

jisté potvrzeni ministerstva vyu-

čováni

Sňatky bez ženicha --- W smí-

chovské basilice sv Václava ko-

naly se dva pozoruhodné sňatky
Frant llodík který dlí na jižním

bojišti uzavřel sňatek plnouioo
i iknii is ItiiilíiiMkým s Rticiiou

Kociívoij a Kfant Staněk jenž
jest na bojišti severním uzavřel

sňatek n líňž Nadcintcjnskou je

jíhož ženicha zastupoval jeji sva

kr Oba zástupci přiklekli k ol

12 --
- '

jediné kravky a vynesli něco roz-

bitého nábytku jsou žebráky i se

svými četnými dětmi — Hylo to

ve středu :() září když před
hod odpoledne z chalupy p J

í limtlíka č IJ v Klabavě vyva-

lil se hustý dým Několik

sousedu přiběhlo v tom

okamžiku ale pro dým nikam se

néht jak byla schváceiia bolest-

ným pláčem

Knéžna Thurn Taxiaova zemře-

la ~~- Dne L'íř září zemřela ve

Štýrském Hradci po delší jiemoci

Almerie kněžna ThurtiTaxisová

tu zničila začalo runo suezit i ja
ko o vánocích )o poledne byl
všecek širý kraj pod sněhem V

dolinách sníh sice odpoledne ry-

chle zmizel ale na horách zůstal
ve vyšších polohách bžet Hylyt
hory ještě večer ojíněné a zané

Letos tedy již i sv Michal

přijel na béloijši což jindy éinl
v i teprve sv Martin Viehíieu

nemohlo Střecha hořela plame-

nem a již chytala i chaloupka
sousední náležející starému slé

vdova po knížeti Hudolfu z Tbur-n-

a Taxisu Kníže Thurn Ta-xi- t

seznámil se s nyní zemřelou

ihotí v Mladé lloleslnvi kdež za-

ložil časopis " Hti!enlavan" Kuři
způsobila v ovocných sailecli ve

Velký Podzimní Výběr
flHE555ES55KSHEE5559

polního nářadí za mírné ceny

Pompy kádi vétráky gaa motory všeho druhu
John Deer — roxhuovače nirvy
John Deer — votty
John Deer — velké kočáry
John Deer — Mrihll ikládtiii m obili
John Deer — tetUcl rhoUici pluhy
John Deer — diroliée korný
Stiiulwick a Marthdl "tuperior" leci itroje
"Ow&tonmt a wnl branU"
IUn a Mulin kočáry
Newton voiy a Columbua vosy

Přljdtt il prohlídnouU roiihlý nii iAvqJ úiim
VAm dobré tený V úctě pí

Blatný Implement Co Bruno Neb

vačj V Kleteékovi n postní málo

pomocných rukou V několika

minutách hořelo stavení třetí lut

ležejiej M fVrné Tu teprve spě

ehalo ze všech stran množství li-

dí ale na uhiwnt nebyla žádná

naděje Urny ukázaly se plame

ny i na doškové chalupě-- čtvrté

ale rychle se na střechu vyšplhá
lo více lidí a ulévali chytající sli
mu a za nedlouho íítil se na stře-

chu i proud vody ze stříkačky

Přijeli i hasiči t Litoldav Kjpo--

ie a Kokicau lak společným
úsilím staveni J Jíši uhájtim
Nd't s vylíčili hrozná bída po

loí lýeh kdo by mohl nějsk jmi

pomoci fthřaf m na obecni úřad

it h správu školy v KlaWvé Vy

kmti skutek nol jiné &!uiii(v

t hnu Uk j- - pijt4tén jen n t bl
K ftlf šktxll Utrpěl V be lu l pl
K Klrtrěk poj lit en

n-- i Htul K

k(!i ťiH K (Vřt4 poj'štit n

„Ktt K't ib poikoel('t je V oí-l-

U IIOI U

na byla dcerou éeského učitele a

byla známa ve veřejném životě

českém i bt šedesátých a setím-d- t

sátých V knížecím dmné Ta-

xisů v Jámě na Novém mélé v

Praze a na zámečku v Siméin ích

U Ml Holeihllě se píetl
1tí teluejš[ kruhy ét ské p"l čím

t Zesnulá pani bvla kinotioii

prspoňi "Soktila" prusUélo a

' llSaholti" a do posledidho tepu
sVebti ilechi tltebti Milce KtU
Vt'1'liutt 0íkU ledůji S" 4J

Itlllll tUlektl td Vlasti tllt V

žiMtt mdi iiného národa pthib
bn na VtSíhradé ď i Dié

půdy po Intku i h'l llééliélrtui
i tě L (

! t%t t td ! ji

sii ifec '

Horkotkivuý - Kdl ' ly

{ídtSUté- ib'ěnV 'lt' d l tri

té totrwVíi!ité na ju 'JU-l- i

( iík Vl'-li- l l dt bílit dflHMO

It řt#l ts t'ÍHi dUěuttt k' rt
Íík Iti rtlksll lk

vd jmi p %k ni t ii!d it

n iji'-skík- t kH4t'(i tllv mni

iti r4-- pív-H4v- Hr%

# tí Mlillu Hiti mu l4 po

táři jako ženiši a vykonali jejich
jménem utanžt-Uk- slib

Myslil se je v nebi Těžce

ítanéný voják byl z bojiště tlo-prsv-

do ltulaH sti a položen do

sáhl který propňjéd velký spolek
2 lietlMM-nie- i Sál má koptili lnu

ilrou klenbu na ni xlaté hvězily

Kdy i s- - voják po U oitl-un- l

not tobě itvolua jrobmíel blontli

y jbti užiwlo na itiisiré

ktelďé a lUtých hvéždáih bíle

iléiu itít třovat"U'ti a rozlil m i

luijiilém M touto idylou tak

nrsrovnatťSný v lila vé ťhpíého že

ilitžink íftiiptalí "AU krátil je
V lliUt lirt-- i !"

Spisovat! rúiU firáintk ve

dvou víkch Wtváth Spiv
ui I Fráfui š ÁMi k ♦ o vrchřit

Itii tť'tutii dpiíUre ve vCuluibi v

Ním JlrtsliJ Krnf Šrámka

vrétd evt'rdl l'jwá
siin'l — Iťítsttul tU i fit

iý'K M:V p'vtt H i'ilí

i Vy v 41 t — jk áfo 'Í'H'

pvkrltinU pflííd t%uďt Wi

íiiéltu %k m %M'hm'í

Jfti'hvili pfíVlHlll t h'HíW4títHn%

é bvl j k'i tiiřittmntý p!Ht d

Ultu4 lvi a) lt't-n- t ! !

Isa dwttiov Ylive}id
ItM um Bíti4 i Ck %

fbftllk Y l!'dsl sKftíit i

ll ilwlwl id' hU n 4kUd

wídrlA rwH M-ct- '

l5r ti SM n!iíH Íibt Vill

liké škody jednak setřesením

hlavně však potámánúu
otromú í nichž mnohé vyvráceny
z kořenů jiným rozlámány halu-

ze

Pohanské pohřebilté V po
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